

On the 27th of October 2023, the Honourable Prime Minister of India Shri Narendra Modi inaugurated the India Mobile Congress (IMC) 2023 at Pragati Maidan, New Delhi-110001. More than 100 institutes/labs were connected through video conferencing (VC). NIT Patna was also connected through Video Conferencing (VC) at CV Raman Hall NIT Patna.

Amongst those institutions, NIT Patna was also selected by the Department of Telecommunication to set up a 5G lab. The primary objective of this initiative is to build competencies and engagement in 5G and beyond technologies for students /start-ups.

During this event, Anand Kumar Mishra (Deputy Director General, Compliance DoT Bihar), Vinod Kumar Sharma (Director, Technology DoT, Bihar), Prof. Bharat Gupta (HoD, ECE NIT Patna), Dr.Subodh Srivastava (Coordinator IMC 2023 of event NIT Patna), Dr.Rajan Agrahri (Co-coordinator IMC 2023 of event NIT Patna), Shri JP Sharma (Asst. Registrar NIT Patna), other Head of departments , faculty members and more than 600 students were present. Finally, on the successful and smooth conduction of the Live screening event of IMC 2023 at NIT Patna, Additional DGT, Bihar LSA Ashok Kumar congratulated the team members of this event.

27 अक्टूबर 2023 को, भारत के माननीय प्रधान मंत्री श्री नरेंद्र मोदी ने प्रगति मैदान, नई दिल्ली-110001 में इंडिया मोबाइल कांग्रेस (आईएमसी) 2023 का उद्घाटन किया। 100 से अधिक संस्थान/प्रयोगशालाएं वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) के माध्यम से जुड़े हुए थे। एनआईटी पटना सीवी रमन हॉल (एनआईटी पटना) में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) के माध्यम से भी जुड़ा था

उन संस्थानों में से, NIT पटना को भी दूरसंचार विभाग द्वारा 5G लैब स्थापित करने के लिए चुना गया था। इस पहल का प्राथमिक उद्देश्य छात्रों/स्टार्ट-अप के लिए 5जी और उससे आगे की प्रौद्योगिकियों में दक्षता और जुड़ाव का निर्माण करना है।

इस कार्यक्रम के दौरान आनंद कुमार मिश्रा (उप महानिदेशक, अनुपालन DoT बिहार), विनोद कुमार शर्मा (निदेशक, प्रौद्योगिकी DoT, बिहार), प्रो. भरत गुप्ता (HoD, ECE NIT पटना), डॉ.सुबोध श्रीवास्तव (समन्वयक IMC 2023) इवेंट एनआईटी पटना), डॉ. राजन अग्रहरि (इवेंट एनआईटी पटना के सह-समन्वयक आईएमसी 2023), श्री जेपी शर्मा (सहायक रजिस्ट्रार एनआईटी पटना), अन्य विभागाध्यक्ष, संकाय सदस्य और 600 से अधिक छात्र उपस्थित थे। अंत में, एनआईटी पटना में आईएमसी 2023 के लाइव स्क्रीनिंग कार्यक्रम के सफल और सुचारु संचालन पर, बिहार एलएसए के अतिरिक्त डीजीटी अशोक कुमार ने इस आयोजन की टीम के सदस्यों को बधाई दी।